
3.9.1 Zur Satzung 3.9 Gebührentarif zur Gebührensatzung für die Ret-
tungswache der Stadt Viersen (Stand 22.12.2021) 

Tarif- 
Nr. 

Bemessungsgrundlage  Gebühr in 
EURO 
 

1 Beförderung von Nichtnotfallpatienten   

1.1 bei der Beförderung einer Person  413,40 

1.2 bei gleichzeitiger Beförderung von zwei oder mehr Personen 
in einem Fahrzeug 

je Benutzer 206,70 

 

2 Beförderung von Notfallpatienten mit Rettungswagen   

2.1 innerhalb des Stadtgebietes Viersen, bei Beförderung einer 
Person 

 579,18 

2.2 innerhalb des Stadtgebietes Viersen, bei gleichzeitiger Beför-
derung von zwei oder mehr Personen in einem Fahrzeug  

je Benutzer 497,74 

2.3 Bei einer Beförderung einer Person über das Gebiet der 
Stadt Viersen hinaus zuzüglich zur Grundgebühr (Tarif-Nr. 
2.1) ab dem 16. km für jeden weiteren Fahrkilometer von 
Einsatzbeginn bis –ende 

 6,00 

2.4 Bei einer Beförderung von zwei oder mehreren Personen 
über das Gebiet der Stadt Viersen hinaus zuzüglich zur 
Grundgebühr (Tarif-Nr. 2.2) ab dem 16. km für jeden weiteren 
Fahrkilometer von Einsatzbeginn bis -ende 

je Benutzer 3,00 

 

3 Einsatz des Notarztes   

3.1 innerhalb des Stadtgebietes Viersen, notärztliche Versorgung 
eines Notfallpatienten am Notfallort sowie während der Be-
förderung  

 567,19 

3.2 innerhalb des Stadtgebietes Viersen, notärztliche Versorgung 
von zwei oder mehr Notfallpatienten am Notfallort sowie wäh-
rend einer Beförderung  

je Benutzer 488,58 

3.3 Einsatz des Notarztes (zur Versorgung eines Notfallpatienten 
am Notfallort oder während der Beförderung einer Person im 
RTW) über das Gebiet der Stadt Viersen hinaus zuzüglich 
zur Grundgebühr (Tarif-Nr. 3.1) ab dem 16. km für jeden wei-
teren Fahrkilometer von Einsatzbeginn bis –ende 

 6,00 

3.4 Einsatz des Notarztes (zur Versorgung von zwei oder mehre-
ren Notfallpatienten am Notfallort oder während der Beförde-
rung der Personen im RTW) über das Gebiet der Stadt Vier-
sen hinaus zuzüglich zur Grundgebühr (Tarif-Nr. 3.2) ab dem 
16. km für jeden weiteren Fahrkilometer von Einsatzbeginn 
bis –ende 

je Benutzer 3,00 

 

4 Inanspruchnahme sonstiger Leistungen Gebühr in 
EURO 

4.1 Beförderung von Arzneimitteln, Blutprodukten aus zellulären Blutbestandtei-
len, Organen, ähnlichen Gütern, medizinischen Geräten oder Ähnlichem in-
nerhalb des Stadtgebietes Viersen 

274,00 

4.2 Bei einer Beförderung über das Gebiet der Stadt Viersen hinaus zuzüglich 
zur Grundgebühr (Tarif-Nr. 4.1) ab dem 16. km für jeden weiteren Fahrkilo-
meter von Einsatzbeginn bis -ende 

6,00 

 


